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گروه بین الملل- »رقابت در برابر بدترین نامزد 
تاریخ انتخابات ریاست جمهوری )بایدن( فشار 
زیادی به من وارد می کند. حالا تصور کنید در 
برابر چنین فردی ببازم آن وقت چه باید بکنم؟ 
باید بگویم به بدترین نامزد تاریخ انتخابات ریاست 
جمهوری باختم؟ در این صــورت حس خوبی 
نخواهم داشت. شاید مجبور شوم کشور را ترک 
کنم.« دونالد ترامپ این سخنان طنز آمیز خود 
را این گونه به پایان رساند: »اما باید بگویم که  این 
اتفاق نمی افتد زیرا من برنده خواهم شد.« رئیس 
جمهور آمریکا این سخنان را در گفت وگویی که 
به جای مناظره تلویزیونی رو در رو ترتیب داده 
شده بود، ایراد کرد.  کرونا باعث شد که ترامپ و 

بایدن از دو شبکه ام بی سی و  ای بی سی  از دو 
شهر متفاوت اما همزمان به پرسش هایی پاسخ 
بدهند. در مقابل، جو بایدن نیز گفت که »ترامپ 
از راه تفرقه بینداز و حکومت کن، جلو می رود.« 
رتبه بندی »نیلسن« نشان داد 13.9 میلیون 
نفر بیننده تلویزیونی مصاحبه بایدن از شبکه 
»ای بی سی« بودند در حالی که 10.6 میلیون 
نفر حضور ترامپ در برنامه »ان بی سی« را تماشا 

کردند.

ایمیل بایدن ها، توطئه یا واقعیت؟	 
توییتر و فیس بوک اما محدودیت هایی را برای 
ــزارش  ــدن گ ــت ش ــت بــه دس جلوگیری از دس

»نیویورک پست« درباره ایمیل های »جو بایدن« 
اعمال کردند؛ ایمیل هایی که ادعــا می شود 
شواهدی از سوءاستفاده »هانتر بایدن« پسر نامزد 
حزب دموکرات از قدرت پدرش را نشان می دهد 
که در آن زمان معاون رئیس جمهور آمریکا بود. 
اتهامی که پیش از این هم علیه جو بایدن مطرح 
بــود.روزنــامــه آمــریــکــایــی نــیــویــورک پست در 
گزارش خود اعلام کرده این ایمیل ها را »رودی 
جولیانی«، وکیل شخصی ترامپ از  لپ تاپی 
ــوازم رایانه ای  شکسته که در یک تعمیرگاه ل
رها شده بود و بعد به دست اف بــی آی کشف و 
ضبط شد، علیه بایدن ها به دست آورده و در 
اختیار این روزنامه قرار داده است. وکیل ترامپ 
گفته به زودی اسناد دیگری را هم از روی لپ 
تــاپ مذکور علیه جو بایدن و پسرش منتشر 
خواهد کرد. نیویورک پست اما گفته نمی تواند 
تایید کند این رایانه به پسر بایدن تعلق دارد. در 
گزارش نیویورک  پست ذکر شده که هانتر بایدن 
در سال ۲01۵ وقتی به هیئت مدیره شرکت 
انرژی اوکراینی Burisma می پیوندد، پدرش را 
که معاون اوباما بود، به یکی از مدیران ارشد این 
شرکت معرفی می کند. بنا بر این گزارش، هانتر از 
نفوذ پدرش استفاده کرد تا مقامات دولت اوکراین 
را برای اخراج یک دادستان که درباره این شرکت 
تحقیق می کرد، تحت فشار قرار دهد. در این 
گزارش همچنین تصاویری از هانتر بایدن در حال 
کشیدن مواد مخدر منتشر شده است. ترامپ نیز 
در واکنش به افشاگری نیویورک پست، در توئیتی 
به این نشریه برای رو کردن دست بایدن تبریک 
گفت: »تبریک به نیویورک پست بــرای نشان 

دادن فسادی که جو بایدن خواب آلود و کشور ما را 
احاطه کرده است. او همیشه سیاستمداری فاسد 

بوده است. شرم آور است!«

رونمایی از واکسن کرونایی، رویای در 	 
تعلیق

روزشمار انتخابات در حالی ادامه دارد که یکی از 
وعده های دیگر ترامپ در حال شکست است. سه 
 ،)Moderna( شرکت داروسازی آمریکایی مدرنا
 )AstraZeneca( و آسترازنکا )Pfizer( فایزر
پیشتاز رقابت در تولید واکسن برای ویروس کرونا 
به شمار می روند. از این میان، شرکت داروسازی 
»فایزر« روز جمعه اعلام کرد درخواست جواز 
برای تولید واکسن کرونا که در همکاری با شرکت 
آلمانی »بیون تک« در آخرین مراحل آزمایشی قرار 
دارد، اواخر ماه نوامبر )اوایل آذر( به نهادهای 
مسئول نظارت بر کیفیت دارو در آمریکا تسلیم 
خواهد شــد. بنابراین برخلاف وعــده دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، این واکسن 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آماده 
نخواهد شد. شرکت داروســـازی »مدرنا« نیز 
اعلام کرده تا پایان ماه نوامبر نتیجه  آزمایش 
بالینی واکسن تجربی این شرکت روی 30 هزار 
نفر مشخص خواهد شد و احتمالا قبل از پایان 
سال میلادی جواز تولید واکسن را درخواست 
می کند. پیشتر، عجله دونالد ترامپ برای تولید 
واکسن، در عین حال این نگرانی را به وجود 
آورده بود که اداره نظارت بر کیفیت دارو در 
آمریکا ممکن است تحت فشار کاخ سفید کیفیت 

واکسن ها را به طور دقیق بررسی نکند.

روس ها، درتنگنای راهبردی ! 

این روزها تیول تاریخی روسیه یا همان حیاط 
ــرخ بیش از هــر زمانی  خــلــوت امــپــراتــوری س
دستخوش حوادث و تحولات ژئوپلیتیکی قابل 
ــای خــاوری گرفته تا قفقاز  توجه اســت؛ از اروپ
ــا فراقفقاز و آسیای  جنوبی یا به قــول روس ه
مرکزی؛ اما بحران در قره باغ که روسیه خود را 
کارگزار سنتی در آن می داند، مسکو را در برابر 
یک تنگنای راهبردی قرار داده است که از یک 
طرف تــداوم این بحران مجال را بــرای حضور 
هر چه بیشتر بازیگران دیگر در قفقاز فراهم 
می کند و از طرف دیگر نیز فاکتورهای زیادی 
باعث شده روسیه دست به عصا عمل کند و از 
این رو، ترجیح می دهد موضع بی طرفانه خود 
را به رغم همپیمانی سنتی با ایروان ادامه دهد. 
چالش های پیرامونی و پیامدهای ژئوپلیتیک 
آن ها در حوزه نفوذ تاریخی روسیه، می تواند 
ــرد پوتین را در سیاست خــارجــی طی  ــب راه
یک دهه اخیر که بر بازنمایی شکوه گذشته و 
موازنه سازی در مواجهه با آمریکا و اروپا از طریق 
ورود به مناقشات فراپیرامونی و حضور فعال در 
سیاست بین الملل تمرکز دارد، تحت الشعاع 
خود قرار دهد.  بازگشت پرسر و صدای روسیه 
به خاورمیانه و شرق مدیترانه از دروازه سوریه 
و سپس ورود جدی به حوزه شمال آفریقا چه 
از طریق تقویت روابط با مصر و چه مداخله در 
لیبی در متن این راهبرد قرار دارد؛ تا جایی که 
برخی ناظران از دوره جدید قدرت نمایی خرس 
روسی در سیاست بین الملل و از پایان دوران 
تک قطبی و عقبگرد جهان به عصر چندقطبی 
سخن گفتند؛ گزاره ای که بیشتر حاصل ذهنیت 

امیدوار به افول اجماع غرب و آمریکا بود.

توئیت روز 

جولیانی  رودی  دختر  جولیانی،   کارولین 
شهردار سابق نیویورک و وکیل شخصی دونالد 
با  مصاحبه  در  آمریکا  جمهور  رئیس  ترامپ، 
شبکه سی ان ان درباره انتشار مطلبی از وی در 
مجله ونیتی فر با عنوان »رودی جولیانی پدر من 
است. لطفا همه به جو بایدن و کامالا هریس رای 
دهید «، به صراحت در مخالفت با دیدگاه های 
پدرش، از مردم آمریکا خواست با رای دادن به 
جو بایدن، کشور را از سقوط حتمی نجات دهند. 
کارولین جولیانی در مصاحبه با شبکه سی ان ان 
گفت: من فکر می کنم کشور ما 4 سال است که 
در بحران بوده است -اگر بیشتر نباشد- و من 
نمی خواهم سوم نوامبر از راه برسد و از این که 
چیزهای بیشتری نگفتم تا مردم را به رای دادن 
تشویق کنم، پشیمان شوم. این فضای سمی 
و آمیخته با قلدری و رویکردهای شرورانه باید 
تغییر کند و من واقعا فکر می کنم جو بایدن و 

کامالا هریس می توانند این کار را انجام دهند.

اعتراض عراقی ها به هتاکی زیباری 
علیه الحشدالشعبی 

در پی اظهارات جنجالی »هوشیار زیباری«درباره 
رهبران حــزب دمــوکــرات کردستان عــراق علیه 
الحشدالشعبی، عده ای ازطرفداران حشد، پس از 
تجمع مقابل مقر این حزب در بغداد، آن را به آتش 
کشیدند. »هوشیار زیباری« که سابقه وزارت خارجه 
و دفاع عراق را نیز در کارنامه خود دارد به تازگی 
در مصاحبه ای با شبکه الحره )وابسته به آمریکا(، 
الحشدالشعبی را عامل حمله به پایگاه های آمریکا در 
اربیل و بغداد دانست و این حملات را معادل حملات 
داعش برآورد کرد. وی همچنین بر مقابله »مصطفی 
الکاظمی« نخست وزیر عراق با الحشدالشعبی 
تاکید کرده و خواستار خارج کردن نیروهای حشد از 
منطقه الخضراء، تغییر فرماندهان و همچنین بسیج 
عمومی علیه این سازمان شده است. در همین راستا 
گروه های سیاسی مختلف عراق نیز ضمن اعلام 
حمایت از الحشدالشعبی، فراخوانی را برای تجمع 
در مقابل دفتر حزب دموکرات کردستان عراق در 
منطقه الکراده بغداد صادر کردند. این تجمع با 
حضور نیروهای گارد ویژه در محل تجمع و به آتش 
کشیدن تصاویر سران حزب دموکرات کردستان 
و شعارهای معترضان به درگیری کشیده شد و در 
نهایت معترضان با تسخیر دفتر حزب دموکرات، 
آن را به آتش کشیدند و پرچم حشد را در بالای 
ساختمان این دفتر نصب کردند. حزب دموکرات 
در اولین واکنش خود دولت عراق را به شکایت تهدید 
کرده است. همچنین هوشیار زیباری در آخرین 
اظهارات خود از مواضع قبلی عقب نشینی کرده 
و روابط با فرماندهان الحشدالشعبی را تاریخی و 

نزدیک خوانده است.

بن رودز از مشاوران اوباما، در حاشیه این خبر 
که ترامپ گفته در صورت باخت، کشور را ترک 
می کند به طعنه نوشته است :فکر می کنم 

زمستان مسکو و تابستان ریاض عالی است!

جنایت 
داعش گونه 
در قفقاز 

انتشار ویدئویی از سر بریدن 

سربازان ارمنی توسط وهابی ها 

و موشک باران مناطق مسکونی 

گنجه حاکی از ورود بحران قره 

باغ به یک فاجعه انسانی است 

تشدید تنش ها میان بــاکــو-ایــروان به 
حــدی اوج گرفته اســت که از بروزیک 
فاجعه انسانی در منطقه مورد مناقشه 
قره باغ خبر می دهد. ویدئویی منتشر 
ــی دهـــد پس  ــه نــشــان م شـــده اســـت ک
از بریدن گــوش ســربــازان کشته شده 
ارمنی، نظامیان وهابی تکفیری اعزام 
شده به قفقاز دست به زشت ترین کار 
و شنیع ترین اقــدامــی زدنـــد کــه فقط 
وهابی های  و  تکفیری  تروریست های 
داعشی  معمولا آن را انجام می دهند   و 
شروع به بریدن سر نظامیان کشته شده 
ارمنی کردند. به نوشته کانال دانشنامه 
نظامی، سلاخی و مثله کــردن اجساد 
سربازان ارمنی توسط تعدادی تروریست 
خطرناک داغستانی و چچنی انجام شده 
که کارنامه هولناکی از چنین کارهای 
شنیعی در سوریه داشته و توسط ترکیه 
به منطقه اعزام شده اند. ترکیه در روزها 
و هفته هــای گذشته شــروع به انتقال 
گروه های تروریستی از ادلب سوریه به 
منطقه مــورد مناقشه قره باغ کــرده که 
برای هر دو طرف تحریک کننده بوده 
است.همزمان  ویدئویی نیز از تیرباران 
سربازان  توسط  ارمنستان  ســربــازان 
جمهوری آذربــایــجــان در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شــود. از 
ســوی دیگر در حمله موشکی به شهر 
تاریخی گنجه دست کم 1۵ نفر از جمله 
چند  کودک و زن جان خود را از دست 

دادند و ۵۲ نفر دیگر زخمی شدند. اگر 
چه ارمنستان اعلام کرده دراین ماجرا 
ــا رســانــه های  ــت ام نقشی نداشته اس
ارمنستان در قره باغ اذعــان می کنند 
شهر استپاناکرت مرکز ناحیه قره باغ 
کوهستانی هدف حملات توپخانه ای 
نیروهای آذربایجان قرار گرفته است و در 
پاسخ به این حملات، مناطق آذربایجان 
از جمله شهر گنجه هدف حملات تلافی 
جویانه ارمنستان قــرار گرفت. با این 
همه حتی اگر این موضوع درســت هم 
باشد، هدف قرار دادن مناطق شهری و 
پرجمعیت بدین شکل جای هیچ توجیه و 
توضیحی ندارد و جنایت جنگی محسوب 
می شود. سفارت ایران در باکو  نیز حمله 
موشکی به شهر گنجه را محکوم کرد. 
پس از درگیری های نظامی چند روزه 
ماه جولای )اواســط تیر( بین نیروهای 
نظامی جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
که منجر به تلفات جانی از هر دو طرف 
تحرکات  بــرخــی  و  لفظی  جنگ  ــد،  ش
نظامی به تنش در منطقه قفقاز دامن زد 
و برخورد نظامی میان این دو کشور   قابل 
پیش بینی   بود. با وجود حصول توافق 
آتش بس در مذاکرات جمعه گذشته ) 
1۸ مهرماه جاری( وزیران امور خارجه 
ارمنستان و جمهوری آذربــایــجــان در 
مسکو، توافق آتش بس در چند روز اخیر 
در منطقه مورد مناقشه قره باغ مرتب 

نقض شده است. 

بزرگ ترین توافق تبادل اسرا میان دولت مستعفی و انصارا... اجرا شد 

گامی رو به جلو در بحران یمن 
بزرگ ترین توافق تبادل اسرا بین دولت نجات ملی یمن 
و دولت مستعفی »عبدربه منصور هــادی« اجرا شد و 
دومین گروه از اسرای ارتش و کمیته های مردمی یمن   
وارد فرودگاه صنعا شدند. جنگ ائتلاف سعودی که 
از سال ۲01۵ آغاز شد، علاوه بر همه خسارت های 
زیرساختی، پیامدهای انسانی متعددی نیز داشته که 
کشته و زخمی شدن، آوارگی و اسارت نیروهای انسانی 
از جمله ایــن پیامدهای انسانی محسوب می شود. 
آمارهایی در خصوص شمار کشته ها و زخمی ها و 
آواره های جنگ یمن وجود دارد اما در خصوص شمار 
اسرای این جنگ اطلاعات چندانی در دست نیست. 
با این حال، گزارش های متعددی در خصوص شکنجه 
اسرای یمنی از سوی نیروهای عبد ربه منصور هادی، 
نظامیان عربستانی و نظامیان اماراتی منتشر شده 
است. در برخی گزارش ها آمده است، اسرای یمنی در 
اشکال مختلف از جمله خشونت بدنی، تجاوز جنسی، 
تهدید با سگ های گرسنه و کمبود امکانات بهداشتی 
تحت شکنجه قرار گرفته اند. شماری از اسرای یمنی 
نیز در زندان های دولت مستعفی و دولت های امارات 
و عربستان جان باخته اند. در چنین شرایطی، موضوع 
تبادل اسرا از سوی دولت های یمنی )دولت نجات ملی 
مستقر در صنعا و دولت مستعفی منصور هادی مستقر در 
عدن( در چند نوبت پیگیری شد. دولت مستعفی یمن و 
انصارا... در دسامبر ۲01۸ استکهلم برای تبادل اسرا 
نیز توافق کرده بودند اما این موضوع به دلیل کارشکنی 
ائتلاف سعودی و خود دولت مستعفی یمن به صورت 
کامل اجرا نشد و صرفاً شمار اندکی از اسرای دو طرف 
آزاد شدند. طرف های یمنی در امــان، پایتخت اردن 
نیز چند دور نشست برگزار کردند که در این نشست ها 
درباره تبادل اسرا توافقاتی داشتند اما این توافق ها نیز به 

مرحله اجرا نرسید. عملیات تبادل اسرا که از چهارشنبه 
گذشته آغاز شد ماحصل مذاکرات ژنو است که دولت 
مستعفی و دولت نجات ملی یمن اواخر سپتامبر انجام 
دادند و درباره تبادل اسرا به توافق رسیدند. »عبدالقادر 
مرتضی« رئیس کمیته اسرای یمن در صنعا گفت توافق 
مبادله در این مرحله شامل 10۸1 اسیر است که 6۸1 
نفر آنان اسرای یمنی و 400 نفر اسرای ائتلاف آل سعود 
هستند. این توافق برای تبادل اسرا با میانجی گری 
صلیب سرخ انجام شده اســت.در این بین، تلویزیون 
دولتی عمان اعلام کرد که انصارا... یمن دو شهروند 
آمریکایی را نیز که در اسارت این نیروها بودند، آزاد 
کرده است.تبادل اسرا اهمیت زیادی دارد؛ از یک سو، 
بیانگر این است که خشونت روند نزولی پیدا کرده و 
دوطرف در مسیر مذاکره و گفت و گو برای کاستن از 
خشونت و درگیری قرار دارند. از سوی دیگر، نشان 
گذاشتن  کنار  نظیر  ادعایی  و  موضوعات  می دهد 
انصارا... از قدرت در شرایط کنونی نه تنها اعتباری 
ندارد بلکه دولت نجات ملی یکی از سازمان یافته ترین 
گروه ها در ساختار قدرت یمن هستند که در آینده 
سیاسی این کشور نیز نقش مهمی ایفا خواهند کرد. 
نکته دیگر این  که در میان اسرایی که از سوی دولت 
و  تابعیت سعودی  آزاد شدند شماری  نجات ملی 
سودانی دارند که این موضوع نیز بیانگر ضربه هایی 
است که ارتش و کمیته های مردمی یمن به ائتلاف 
سعودی به خصوص در چهار دور عملیات بازدارندگی 
از اوت ۲019 تاکنون وارد کردند.همچنین »محمد 
عبدالسلام«، رئیس هیئت ملی یمن در خصوص گفت 
وگوهای صلح ابراز کرد حضور اسرای سعودی در 
میان آزادشدگان نشانه قدرت ماست و شمار دیگری 

از سربازان سعودی نیز هم اکنون نزد ما اسیرند. 

گاری بسته شده به الاغ در نوار غزه؛ گاریچی 
بــرای حفاظت از خــود در برابر کرونا ماسک 
بر صــورت زده اســت، در حالی که تنهاست و 
درهــوای آزاد. علاوه بر این، نوار غزه به دلیل 
محاصره بودن و قطع ارتباط با خارج، با کمترین 
ــه روســـت. مسئولان  مــیــزان شیوع کــرونــا روب
بهداشتی غزه امیدوارند این وضعیت همچنان 
ادامه یابد زیرا به علت تراکم بالای جمعیت در 
این جا، تامین خدمات بهداشتی در صورت 

شدت گیری شیوع کرونا بسیار دشوار است.

فارس- آیت ا... سید علی 
تقلید  مرجع  سیستانی، 
عـــراق داد و  شیعیان در 
تولیدی  محصولات  ستد 
یا  صهیونیستی  رژیــــم 
مرتبط با این رژیم را جایز 
ندانستند. سایت دفتر آیت 

ا... سیستانی در پاسخ به استفتای مطرح شده 
درباره امکان خرید و فروش از مراکزی که بخشی از 
سود و درآمد خود را به حمایت از رژیم صهیونیستی 
اختصاص می دهند، نوشت: »داد و ستد محصولات 
اسرائیلی و نیز محصولات شرکت هایی که ثابت شده 

از اسرائیل حمایت موثر می کنند، جایز نیست«.

چهره روز 

و  دونالد از راه دور  دوئل جو 
شکست ترامپ در تولید واکسن و جنجال ایمیلی بایدن ها روند انتخابات را تغییر می دهد؟

آمریکا

نمای روز

بازگشت وحشت به پاریس 
فرانس پرس: فردی که سر معلم فرانسوی را برید، یک مرد چچنی 18 ساله بوده است 

ــت ۵ عــصــر جمعه به  ــاع س
ــس، یــک مهاجم  ــاری ــت پ وق
ــه بــا چاقو به  ــال ــوان1۸س ج
»کنفلان  شهر  در  معلمی 
ــتـــاونـــوریـــن« در 30  ــنـ سـ
غربی  شــمــال  کیلومتری 
پاریس حمله کرد و سر او را 
برید. به ادعای فرانس پرس، 
این معلم، طی روزهای اخیر 
در کلاس درس تصاویر موهن 
مجله »شارلی ابدو« از پیامبر  
ــوزان نشان  ــش آمـ را بــه دانـ
داده بود. امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، با 
ادعای این که این معلم تاریخ 
»با شاگردانش از آزادی بیان 
سخن می گفت«، قتل وی را 
یک اقدام تروریستی  خواند. 
مقتول، فــردی 4۷ ساله به 

نام ساموئل پاتی بود که از 
پنج ســال پیش در مدرسه 
تاریخ  ــوادون  ــ ب راهنمایی 
تدریس می کرد. بر اساس 
گزارش ها، مهاجم به سرعت 
از صحنه گریخته بود اما مردم 
با پلیس تماس گرفته بودند 
و پلیس با تعقیب مهاجم او 
اســت. مقام های  را کشته 
گفته اند  فــرانــســه  قضایی 
که 9 نفر را در این خصوص 
بــازداشــت کــرده انــد. دو تن 
از افــراد بازداشت شده پدر 
و مادر یکی از دانش آموزان 

همان مــدرســه ای هستند 
که مقتول در آن جا تدریس 
از  بقیه  نفر  پنج  و  می کرد 
قاتل  دوستان  یا  بستگان 
هستند. به گزارش نشریه 
یــک جــوان  لوپوئن، قاتل 
1۸ ســـالـــه چــچــنــی تــبــار 
متولد مسکو  و نام کامل او 
»عبدا... آزنــوروف« است. 
او پس از قتل، تصویر سر 
ــده را در توییتر  بــریــده ش
خطاب  ــا  ب و  کـــرد  منتشر 
کردن امانوئل ماکرون، او 

را »رهبر کفار« خواند. 
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